
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                   

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Огоньки»                                                 

Сахалинской области 

694036, Сахалинская область, Анивский район, с. Огоньки, ул. Школьная, 18                                                                                

Тел./факс: 8(42441) 54-273, e-mail: ogonkiselo@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2023 г.                                                                                                          № 353-ОД 

с. Огоньки 

О создании условий для организации родительского 

контроля за организацией питания обучающихся 

   В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и 

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр 

«Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся, 

заведующего производством и ответственного за организацию питания Ожигину С.Э. 

2. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим 

родительский контроль за организацией питания обучающихся: 

2.1. Организовать работу комиссии по родительскому контролю за организацией питания 

обучающихся (далее – комиссия): 

     - оказывать членам комиссии помощь в составлении документов, необходимых для их 

работы; 

     - предоставлять членам комиссии сведения и копии документов в сфере организации 

питания; 

     - отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах 

полномочий; 

2.2. Сопровождать членов комиссии и родителей (законных представителей) в помещения 

для приема пищи и находиться с ними в течение всего времени их нахождения в 

помещении. 

2.3. Обеспечивать доступность для широкого круга общественности освещения итоговых 

результатов родительского мониторинга. 

2.4. Разрабатывать меры по улучшению качества питания с учетом результатов 

родительского мониторинга. 

3. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией питания обучающихся в 

следующем составе: 

     Председатель комиссии: Попова И.А. – экономист. 

     Члены комиссии: Глущенко Н.М. – родитель; 

                                    Кадрова Е.М. – родитель; 

                                    Рощупкина А.А. – родитель; 

                                    Шатько И.В. – родитель. 

4. Специалисту по кадрам Плотниковой О.В. 



     - разместить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся в МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки, а также доступа 

комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для приема 

пищи на информационном стенде и официальном сайте МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки; 

     - довести настоящий приказ до Ожигиной С.Э. под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки _______________ В.Н. Калинина 

 

 

С приказом ознакомлен: ______________ С.Э. Ожигин 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  01908447002EB0AAB04FE46870721E7897 

Владелец:  Калинина, Вероника Николаевна, ДИРЕКТОР, МБОУ СОШ № 3 С. 
ОГОНЬКИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, МБОУ СОШ № 3 С. ОГОНЬКИ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д.18, С ОГОНЬКИ, 65 
Сахалинская область, RU, ogonkiselo@mail.ru, 651000980046, 
1026500551164, 06261574455, 6510005455 

Издатель:  Федеральная налоговая служба, Федеральная налоговая служба, ул. 
Неглинная, д. 23, г. Москва, 77 Москва, RU, 1047707030513, 
uc@tax.gov.ru, 7707329152 

Срок действия:  Действителен с: 27.06.2023 15:10:23 UTC+11 
Действителен до: 27.09.2024 15:20:23 UTC+11 

Дата и время создания ЭП:  31.08.2023 15:15:05 UTC+11 
 

 

 


